令和７年９月 29日

報 道 各 位

                       本宮行政局産業建設課

課長 石塚 政也

「第 24回八咫の火祭り」の開催について（ご案内）

平素は、当市の運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

標記の件について、下記のとおり開催いたしますので、取材・報道方よろし

くお願いいたします。

記

●主 催  八咫の火祭り実行委員会 委員長 小渕 宇津比古

●日 時  令和７年 10月 11日（土）午後５時 00分から

・小雨決行

延期の場合は 10月 18日（土）午後６時 30分から花火のみ開催

●場 所  熊野本宮大社本殿前、大斎原、熊野川河川敷

●参加予定 ・行列参加者 50名 ・祭り来場者 約 1,500名

●趣 旨

八咫の火祭り実行委員会では、時代行列と、御幸道や大斎原を彩る光の演出、
熊野八咫花火からなる八咫の火祭りを開催致し、熊野本宮の宵闇と光の演出で
熊野がもつ雰囲気を感じてもらう祭りとして作り上げていきます。

是非ともご取材いただき、情報発信していただければ幸いです。

詳細別紙

本宮行政局産業建設課商工観光係

（八咫の火祭り実行委員会事務局）

担当：坂田、戎（内線：78321）

TEL：0735－42－0751

FAX：0735－42－0752

Yata no Himatsuri

導
き
の
祭
り

◆主催 八咫の火祭り実行委員会　◆協賛 田辺市 ・ 熊野本宮大社 ・ 熊野本宮大社総代会 ・ 青年会 ・ 熊野本宮観光協会 ・ 本宮町商工会

※延期の場合は、 10 月 18 日 ( 土 )　18:30 より花火のみ実施
　以降、 19 日 ( 日 )  20 日 ( 月 )  21 日 ( 火 ) に順延

◆場所 熊野本宮大社旧社地 大斎原（世界遺産登録地）

小雨決行

令和 7年

10/11●土
17:30
18:15

 時代行列 （熊野本宮大社～大斎原）
 奥熊野太鼓演奏

19:00  八咫花火

祝　田辺市20周年